
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,

ve středu 24. února 2016 se konalo veřejné 
zasedání  zastupitelstva  města  Raspenava,  které 
mělo  na  programu,  mimo  jiné,  i  projednání  a 
schválení  rozpočtu  města  na  letošní  rok.  Návrh 
rozpočtu  byl  před  projednáním  v zastupitelstvu 
města  zveřejněn  na  internetových  stránkách 
města i veřejné tabuli. V jaké podobě byl rozpočet 
schválen, si vás dovolím informovat níže.

V rozpočtu na letošní rok se předpokládají 
celkové příjmy ve výši 48,654.000,-- Kč. Celkové 
výdaje  činí  57,403.350,--  Kč.  Celkové  výdaje 
mohou být vyšší proto, že do rozpočtu zahrnujeme 
částku  8,749.350,-  Kč  z  ušetřených  finančních 
prostředků minulého roku.
A na co by měly být tyto prostředky především 

vynaloženy?  Z investičních  prostředků  je 
naplánován nákup nákladního auta s  valníkem, 
drtič větví pro sběrný dvůr, venkovní fitness prvky 
pro  doplnění  dětského  hřiště,  dále  realizace 
výstavby autobusových zastávek v ul. Nádražní a 
v ul.  Liberecké,  rekonstrukce  WC  v budově 
základní školy (budova A), rekonstrukce elektrické 
instalace  v budově  základní  školy  (budova  B), 
rekonstrukce  rozvodů topení  ve  školní  jídelně  a 
základní  škole  (budova  B),  rekonstrukce 
komunikace  vedoucí  podél  hřbitova,  realizace 
kanalizační  přípojky  pro  Rekreační  areál 
(ubytovna,  motel,  sportovní  hala,  WC  na 
koupališti).  Z těchto prostředků bude třeba také 
uhradit i pořízení nového územního plánu. 

V rámci plánované údržby budou finanční 
prostředky použity jednak na běžné opravy, dále 
pak  na  opravy  bytů  v majetku  města,  realizaci 
bezbariérových  přístupů  do  budov  Zdravotního 
střediska a Městského úřadu, na výměnu oken a 
výměnu  rozvodů  vody  v budově  Zdravotního 
střediska,  výměnu  oken  a  opravu  fasády  na 
budově  lékárny  (v případě  získání  dotace  na 
výměnu  oken  na  budově  Smědavské  rychty,  by 
nebyla realizována výměna oken a oprava fasády 
na  budově  lékárny,  ale  na  budově  Smědavské 
rychty).   Počítáno  je  s výdaji  i  na  opravu 
dopravních prostředků (traktorů, automobilu Avie, 
hasičského  automobilu  CAS  24)  a  na  obnovu 
dýchací  techniky  pro  Jednotku  sboru 
dobrovolných hasičů. 

Nesmím také zapomenout,  že  ve výdajích 
máme také zahrnutou splátku úvěru, který jsme 
si  museli  vzít  na  spolufinancování  výstavby 
splaškové kanalizace a která pro letošní rok činí 
částku 4,752.000,- Kč.
Dále bych vás chtěl upozornit na skutečnost, že 

na  uvedeném  veřejném  zasedání  zastupitelstva 
města bylo schváleno vyhlášení výběrového řízení 
na  poskytování  půjček  z Fondu  pro  údržbu  a 
modernizaci  nemovitostí  v Raspenavě  pro  rok 
2016. Z uvedeného fondu si vlastníci rodinného či 
bytového domu, popřípadě ti  co si  staví  rodinný 
dům, mohou půjčit finanční prostředky na obnovu 
střechy,  dodatečnou  izolaci  stavby  proti  spodní 
vodě, výměnu oken a dveří, zateplení obvodového 
zdiva,  rekonstrukci  komínového  tělesa,  obnovu 
fasády,  vybudování  případně  obnovu  WC  a 
koupelny, rekonstrukci rozvodů vody, odpadních 
vod,  ústředního  vytápění,  elektrických  a 
plynových  instalací,  zavedení  ekologického 
vytápění,  půdní  nástavbu  rušící  ploché  střechy, 
vestavbu,  nástavbu,  přístavbu  nové  bytové 
jednotky,  ale  i  na  výstavbu  rodinného  domu  a 
v neposlední  řadě  na  zřízení  kanalizačních 
přípojek a vybudování ČOV u nemovitostí, které se 
nemohou  napojit  na  splaškovou  kanalizaci. 
Žádosti o poskytnutí půjčky obdržíte na Městském 
úřadě.  Konečný  termín  pro  podávání  žádostí  je 
stanoven do pondělí 25. 4. 2016, do 16.00 hodin.

Pavel Lžičař, starosta

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 1

1
březen
2016

ZDARMA



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 
hodin.  Protože však pracovníci  v těchto dnech absolvují  školení,  vyřizují  záležitosti  i  mimo budovu MěÚ, nebo 
zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, 
případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Na úřadě a v knihovně je možné zakoupit nástěnný kalendář Raspenava 2016.

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta
telefon: 725 076 524, 482 360 433
email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa 
majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Kožariková Věra - pokladna
telefon: 482 360 441
e-mail: vera.kozarikova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – fakturace, poplatky za odpady
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz

Ing. Gondkovský Ludvík – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřád
telefon: 482 360 448
e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka -Městská knihovna a informační 
centrum
telefon: 482 360 447
e-mail: knihovna@raspenava.cz

V případě poruchy veřejného osvětlení volejte Městský úřad Raspenava tel. 482360446 nebo 482360431, nebo pište 
na tyto  adresy: město.raspenava@raspenava.cz, jana.lipenska@raspenava.cz nebo 

ludvik.gondkovsky@raspenava.cz Při nahlášení poruchy jednoho světelného bodu je třeba nahlásit č. sloupu, na  
kterém je umístěna lampa  má označení RA. Toto číslo je důležité pro lepší identifikaci. 

Vážení spoluobčané, knihu o povodních v roce 2010, vydanou v rámci projektu 
Voda blízko nás – povodně 2010 je možno zakoupit na Městském úřadě za 207,-- Kč. 

Podrobné informace o projektu na www.vodablizkonas.cz.

Reklama  ceník                                    Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                     Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov 50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov 100 Kč       E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 1/2016                    www.raspenava.cz                                                             2

Informace z městského úřadu 

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Kontakty na pracovníky MěÚ

Poruchy veřejného osvětlení ve městě

Kniha o povodních – Voda blízko nás v prodeji



V projektu  Sněhuláci  pro  Afriku to  opravdu 
jde! 

I v letošním roce jsme se opět ve školní družině 
rozhodli  tento  projekt  podpořit.  Cílem  projektu  je 
pomoci  dětem  v daleké  africké  Gambii  v cestě  za 
vzděláním.

V rámci  soutěže  se  ve  škole  vytváří  sbírka 
fotografií s tématem sněhulák. 

Autor  každé  fotografie  současně  s fotografií 
přinese i 50,-Kč jako startovné do soutěže.

Vybraná částka pak bude poslána jako finanční 
výpomoc na úhradu dopravy jízdních kol  do uvedené 
země.  Dopravená  kola  pak  v Gambii  slouží  dětem 
k dopravě do škol.

Protože jsme nechtěli, tak jako v loňském roce, 
 riskovat situaci, kdy nebude sníh – zapojili jsme se do 
tzv. nesněhové varianty. Proto jsme od začátku školního 
roku  kreslili,  lepili  a  vystřihovali  –  prostě  vyráběli 
sněhuláky z různých materiálů.

Nakonec jsme se přeci  jen dočkali  a s prvním 
sněhem  jsme  mohli  udělat  i  fotografie  s opravdu 
pravými sněhuláky.                                                

Při  prezentaci  fotografií  a  následné  besedě 
s dětmi,  jsme  hovořili  o  smyslu  této  pomoci,  o 
problémech  dětí  s dopravou  do  školy  a  tím  i  o 
dostupnosti vzdělání v této africké zemi.

Akce  stále  ještě  pokračuje.  Pokud budete  mít 
chuť se zapojit,  pošlete fotografie svých sněhuláků na 
adresu: mila.bohacova@seznam.cz
Obrázky sněhuláků zasíláme  pravidelně na 
www.  facebook.com/snehulaciproafriku,  kde  si  je 
můžete prohlédnout. 

Naši  školu  bude  v celostátní  soutěži 
reprezentovat  níže  vybraný  snímek,  který  fakticky 
naplňuje obsah názvu tohoto článku.

Děkujeme  všem,  kteří  tuto  akci  doposud 
podpořili a přispěli tak ke zdaru tohoto projektu.

Miloslava  Boháčová  a  Radka  Koberová,  vychovatelky 
školní družiny

Tak jako každý rok jsme přijali pozvání pana 
ředitele  žitavské  ZOO na  tradiční  vánoční  akci  do 
slavnostně  vyzdobené  ZOO.  Přinesli  jsme  pamlsky 
pro  zvířátka  a zároveň  připravili  vánoční  dílny  pro 
příchozí  návštěvníky.  Tentokrát  si  německé děti  se 
svými rodiči vyráběly v českém stánku raspenavské 
školy  andílky,  rybky a „sněžítka“.  Na  oplátku jsme 
od pořadatelů  dostali  možnost  formou  občerstvení 
ochutnat  německé vánoční  speciality,  zdokonalovat 
se  v německé  konverzaci.  Nechyběla  ani  projížďka 
vánočně vyzdobenou ZOO na voze  taženém koníky 
a večerní  lampionový průvod v doprovodu anděla  a 
pohádkového „Santy“.  

Touto  cestou  zároveň  chceme  poděkovat 
místnímu  sboru  dobrovolných  hasičů,  kteří  nám 
poskytli dopravu na místo konání. 

Renata Aygören, Libuše Lžičařová, učitelky ZŠ

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 3

Lze spojit staré kolo, sněhuláka a Afriku? 

Ohlédnutí za vánoční slavností v žitavské ZOO



Raspenavská fara opět přivítá ve svém kouzelném prostředí všechny, kteří mají chuť tvořit. V týdnu od 
11. 5. 2016 do 14. 5. 2016 bude hostit řezbáře a výtvarníky z Čech, Polska i Německa.  

Můžete se těšit i na bohatý doprovodný program. Připravujeme tradiční soutěžní výstavu výtvarných prací,  
tentokrát na téma „Život v Jizerkách“, soutěže a tvořivé dílny pro děti i dospělé.  

V sobotu  14.  5.  2016  začne  od  14.00  hod.  v areálu  raspenavské  fary  slavnostní  galaodpoledne 
s kulturním programem.

Základní škola a Mateřská škola Raspenava a Domov Raspenava

S naším žákovským parlamentem jsme si řekli, 
že  by  bylo  dobré  uspořádat  charitativní  předvánoční 
sbírku pro psy a kočky. Nejdříve jsme se samozřejmě 
museli  zeptat  ve  třídách,  zda  by  se  této  akce  chtěli 
zúčastnit  a  jestli  se  sbírkou  souhlasí.  Naštěstí  se 
přihlásilo hodně žáků, takže jsme se pustili do příprav. 
Potřebovali  jsme  vyrobit  plakáty,  připravit  hlášení, 
pozvali  jsme  do  akce  i  spolužáky  z prvního  stupně. 
Sbírka  se  uskutečnila  od  14.  do  18.  prosince  2015. 
Každý  den jsme  vybírali  od  spolužáků a  i  od  učitelů 
různé  dobroty  (granule,  konzervy,  hračky,…).  Celkem 
jsme vybrali 43,1 kg konzerv, 57,9 kg granulí, 16 balení 
piškotů, 28 balení různých dobrot, 17 balení kousacích 
tyček, 15 ks různých potřeb (vodítka, obojky, hračky,
…). Tato akce se nám moc povedla. Pro vybrané dobroty 
si přijela vedoucí z útulku v Krásném Lese i s jedním ze 
svých  svěřenců.  S pejskem  navštívila  1.  stupeň,  aby 
poděkovala za dárky.

Chtěli bychom, aby se tato akce stala tradicí.

Tereza

V úterý 2. února 2016 jsme v budově 1. stupně 
základní  školy (u paneláků)  uspořádali  zápis žáků do 
1. ročníku pro školní  rok 2016/2017.  Očekávali  jsme 
celkem  38  dětí.  K zápisu  nakonec  přišlo  31  dětí  se 
svými rodiči,  někdy prarodiči,  s někým dorazil i starší 
nebo mladší sourozenec.  Každé dítě prošlo zápisem u 
některé  paní  učitelky,  muselo  splnit  několik 
jednoduchých  úkolů  a  nakreslit  obrázek.  Ve  vedlejší 
učebně potom probíhal samotný zápis. Všichni budoucí 
prvňáčci  si  také  domů odnesli  malou  vzpomínku  na 
svůj  zápis  v  podobě  pamětního  listu,  dárečku,  který 
vyrobily děti ze školní družiny s paními vychovatelkami 
a ještě malé stavebnice Lego na hraní.

Zápisu se, stejně jako vloni též zúčastnily paní 
učitelky  z  mateřské  školy,  které  přišly  především 
„podpořit“ děti z mateřské školy, aby se cítily jistější a 
také se podívat, jak jim to u zápisu jde. 

Zapsali  jsme  celkem  31  dětí.  9  rodičů  bude 
žádat  pro  své  děti  odkad  školní  docházky.  Jen 
připomínám,  že  o  odklad  školní  docházky  je  nutné  
požádat nejpozději  do 31.  května 2016 a k žádosti  je  
třeba  přiložit  doporučení  školského  poradenského  
zařízení (pedagogicko psychologické poradny nebo SPC)  
a  doporučení  odborného  lékaře  nebo  klinického  
psychologa.  V tuto  chvíli  předpokládáme,  že  do  první 
třídy základní školy v září nastoupí 17 dětí. 5 dětí bude 
navštěvovat  některou  z našich  speciálních  tříd.  Na 
všechny děti už se těšíme…

Mgr. Petr Chvojka, ředitel ZŠ

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 4

Pozvánka na květnové tvoření

Charitativní sbírka pro útulek

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2016/2017



Dětský myslivecký kroužek Zálesák se ve dnech 
11.  až  13.  prosince  2015  zúčastnil  tradiční  vánoční 
akce, která je vždy pořádána ve spolupráci s libereckou 
Radovánkou a osečenskými Zbojníky, a to  v penzionu 
Piktych v Lázních Libverda. Sjeli jsme se tam jako vždy 
v  pátek  navečer.  Po  ubytování  a  večeři  následovalo 
seznámení se s těmi, kteří byli mezi námi poprvé. Pak 
byli účastníci seznámeni s programem celého víkendu a 
s  bezpečnostními  informacemi.  Pak  již  probíhala  jen 
volná zábava. 

V  sobotu  po  snídani  dostaly  děti  a  jejich 
doprovod svačiny a vyrazily na kolonádu, kde navštívily 

cukrárnu. Odtud pokračovaly do Lužce a pak do Pekla. 
Přes Obří sud se dostaly zpět na Piktych. Po pozdním 
obědě  jsme  se  shromáždili  v  sále,  kde  jsme  vyráběli 
vánoční  ozdoby  a  strojili  stromeček.  Po  večeři,  která 
byla štědrovečerní, tedy řízek s bramborovým salátem, 
jsme si rozdali dárky a vykonávali různé zvyky, spojené 
se  Štědrým  večerem,  tedy  zpívali  koledy,  pouštěli 
lodičky, házeli bačkorou, zapalovali prskavky apod. Po 
nedělní snídani následovalo již jen balení, pak úklid 
a odjezd domů.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Již  tradičně  koncem  listopadu  pořádá 
myslivecká skupina Honebního společenstva Raspenava
k  uctění  patrona  myslivců  sv.  Huberta  Hubertskou 
zábavu,  a  to  v  České  besedě.  Ta  zatím  poslední  se 
konala 28.listopadu 2015.  O velkém zájmu veřejnosti 
vždy svědčí vyprodaný sál. A není divu, vždyť pokaždé je 
bohatá  tombola  s  velkým  zastoupením  zvěřiny  a 
součástí vstupného je i zvěřinová večeře. O občerstvení 

se  tentokrát  starala  cateringová  společnost  Krajské 
nemocnice Liberec. 

K  tanci  a  poslechu  hrála  rodinná  skupina 
Kerndlových.  Zábava  se  opravdu  vydařila,  i  když  její 
příprava,  pořadatelská  služba  a  následný  úklid  vždy 
myslivce řádně zaměstná.

Mgr.  Jaroslav  Černý,  člen  myslivecké  skupiny  HS 
Raspenava

Centrum Mateřídouška  změnila  svůj  název, 
místo  občanského  sdružení  dle  NOZ  jsme  se  stali 
spolkem.  Vlastně  se  nic  nezměnilo,  naše  činnost 
zůstává  stejná  a  stále  závislá  na  dotačním  titulu 
MPSV,  finanční  pomoci  Města  Hejnice,  Města 
Raspenava a Obecních úřadů Lázně Libverda a Bílý 
Potok pod Smrkem a Libereckého kraje jejich rezortů 
zdravotnictví, školství a rozvoje. 

Každoročně o jarních prázdninách jezdíme na 
hory do Krkonoš do Pece pod Sněžkou, prázdniny se 
vydařily. 

Pořádáme zajímavé a vzdělávací aktivity pro 
naše  klienty,  jako  například  interaktivní  beseda 
s Mgr.  Igorem  Pavelčákem  „Uklízím  -  neuklízím“ 
16. 3.  2016.  Dále  pořádáme  přednášky  na  téma 
výchova dětí a rodinné vztahy.

Připravujeme  vše  s předstihem,  jako 
velikonoční  jarmark  a  již  probíhají  intenzivní 
přípravy  na  Pohádkový  les  k Mezinárodnímu  dni 
dětí, který se bude konat 28. 5. 2016. Navrhují se a 
šijí  kostýmy  pohádkových  bytostí  českých  i  cizích 
oblíbených  pohádek  a  tvoří  se  kulisy.  Ať  chceme 
cokoliv dělat dobrého a smysluplného pro naše děti a 
jejich rodiče a prarodiče bez finančních prostředků 
se  to  neobejde.  A  to,  že  naši  donátoři  a  ostatní 
instituce,  slyší  na  naše  prosby,  znamená,  že  si 
uvědomují význam fungující rodiny.

Eva Machková, předsedkyně CM, z. s. 

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 5

Zálesáci na vánoční akci

Raspenavští myslivci pořádali Hubertskou zábavu

Centrum Mateřídouška, zapsaný spolek, zkrácený název 
CM, z.s.



Letošní  rok  je  pro  raspenavské  národní 
házenkáře  velmi  významný.  Oddíl  totiž  slaví 
50. výročí svého založení. Oficiální oslavy proběhnou 
sice  až  2.  a  3.července,  ale  oddíl  se  na  ně  velmi 
pečlivě připravuje už nyní.

Za  oficiální  den  vzniku  našeho  oddílu 
považujeme 11. 10. 1966. Tehdy se na malém hřišti 
v raspenavské  části  „Moskva“  sešli  4  chlapci  a  8 
dívek  k prvnímu  oficiálnímu  tréninku,  který  vedl 
tehdejší  učitel  zdejší  školy  Vladislav  Kobera  st.
(viz.obrázek) Od té doby oddíl stále pokračuje, někdy 
s většími a někdy zase s menšími problémy, ve své 
činnosti. Je ovšem opravdu velmi těžké udržet oddíl 
v činnosti a to zvláště proto, že jsme zůstali jediným 
oddílem  v nynějším  Libereckém  kraji,  který  ještě 
tento ryze český sport provozuje. Postupně zde totiž 
skončily oddíly ve Frýdlantu, Jindřichovicích, Novém 
Městě,  Ruprechticích,  Liberci,  Doubí,  Železném 
Brodě,  Turnově,  Košťálově  a  naposledy  pak 
v sousedních Hejnicích.

Za dobu své činnosti dosáhl náš oddíl řady 
velkých úspěchů a Raspenava, jako město, se díky 
němu  pak  dostala  do  podvědomí  široké  veřejnosti 
možná  daleko  více  než  ničivou  povodní,  která  se 
městem prohnala v roce 2010.

Na to dobré, ale i na to špatné co naši bývalí i 
současní  členové  za  dosavadní  existence  oddílu 
zažili,  budeme  ale  vzpomínat  až  na  již  zmíněných 
oslavách. Nyní k současnosti.

Poněkud  nezvykle  brzy  zahájila  naše 
družstva  v letošním  roce  svoji  herní  činnost.  Ze 
všech  nejdříve  začali  muži,  kteří  se  16.ledna 
zúčastnili  semifinále  Českého  poháru  ve  sportovní 
hale v Čakovicích. Naše družstvo, jako vítěz jedné ze 
základních  skupin,  tentokrát  na  žádného  soupeře 
nestačilo a po porážkách od Řevnic 14:18, Příchovic 
11:17,  Čakovic  12:16  a  Ejpovic  12:16  skončilo  na 
posledním  pátém  místě.  Družstvo  pod  vedením 
trenéra  Josefa  Málka,  hrálo  v této  sestavě:  Pávek, 
Hanzl – Skalický, Šišo, Janáček, Gröger – Dörfl (25 
branek), Kobera (16) a Josef Málek (8).

Naopak velmi  dobře si  vedly mladší  žákyně 
na  halovém  turnaji,  který  proběhl  17.  ledna 
v Lázních  Bělohrad.  Naše  děvčata  tento  turnaj 
vyhrála,  když  po  dobrých  výkonech  porazila 

postupně  družstva  Krčína  17:13,  Opatovic  10:4, 
Dobrušky  13:2  a  remizovala  s domácím družstvem 
L.Bělohrad  5:5.  Družstvo  pod  vedením  Blanky 
Novotné,  Pavly  Doubkové  a  Saši  Svobodové  hrálo 
v této sestavě: Maturová – Petruželová, Vecková L., 
Novotná,  Hromníková,  Vladárová  –  Poncová  (1), 
Pospíšilová (6), Líbalová (17) a Doubková (21)

Ve  dnech  28.  -  31.  ledna  se  na  Jizerce  v 
chatě  V Zákoutí  uskutečnilo  tradiční  zimní 
soustředění  členů  naše  oddílu.  Počasí  bohužel 
lyžování tentokrát moc nepřálo, ale přesto si to všech 
17 účastníků náramně užilo.

V neděli 21. února se družstvo starších žáků 
zúčastnilo  halového  turnaje  v Červeném  Kostelci. 
Přes  skutečnost,  že  naši  žáci  neodjeli  na  turnaj 
v kompletní sestavě, můžeme být v této fázi přípravy 
na  jarní  část  mistrovských  soutěží  s výkonem 
družstva  celkem spokojeni.  Družstvo  sice  prohrálo 
své první utkání se silným družstvem Krčína 15:20, 
poté ale hladce porazilo Červený Kostelec 24:5 a poté 
i Dobrušku 20:9. Žáci hráli v této sestavě: Borecký – 
Pokorný, Roušar (1), Žáček, Lžičař – Vladár (31), Pilík 
(26),  Bureš  (1).  Družstvo  vedla  dvojice  trenérů 
Jirounek a Kobera.

V rámci  oslav  50.  výročí  založení  oddílu  se 
v raspenavské sportovní hale uskuteční dva turnaje. 
V sobotu  27.  2.  turnaj  starších  žáků  a  v neděli 
28. 2. pak turnaj mladších žákyň. Na březen je ještě 
naplánována účast našeho družstva žen na turnaji 
v Červeném Kostelci. Od poloviny dubna až do konce 
června pak budou probíhat mistrovské soutěže. Zde 
věříme v konečné dobré umístění mladších žákyň a 
žen, které by měly zvítězit v Severočeském oblastním 
přeboru.  Družstvo  starších  žáků  bude  v té  samé 
soutěži hájit druhé místo. Pevně také věříme, že se 
v jarní části zvedne výkonnost našeho druholigového 
družstva mužů, které bude bojovat o záchranu v této 
soutěži.

Po skončení mistrovských soutěží už budeme 
myslet jen na naše oslavy. Ještě jednou zde zmiňuji, 
že  proběhnou  ve  dnech  2.a3.  července  a  jejich 
součástí  budou  přátelská  exhibiční  utkání  našich 
současných  družstev  s vybranými  soupeři,  výstava 
kronik,  fotografií,  pohárů  a  dalších  materiálů  
připomínajících  padesátiletou  historii  oddílu. 
Samozřejmě  nebude  chybět  setkání  bývalých  i 
současných členů oddílů. Vše by mělo být zakončeno 
kulturním  programem.  V případě  zájmu  se  rovněž 
uskuteční přátelská utkání našich bývalých hráčů. 
Vše bude probíhat jak na hřišti národní házené, tak 
v prostranství za sportovní halou (v místech kde se 
každoročně pořádají čarodějnice).

Na  tyto  oslavy  jsou  zváni  všichni  bývalí  i 
současní  členové  našeho  oddílu,  všichni  naši 
příznivci, zájemci o tuto naši jedinou původní českou 
hru, sponzoři a pozvaní hosté. Věřím, že se nás sejde 
co nejvíce, že se oslavy vyvedou a bude pak dlouho 
na co vzpomínat.

Vladislav Kobera, jednatel oddílu 

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 6

Činnost oddílu národní házené v jubilejním roce



Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje  
diskrétně odborné rady.  

Na  telefonní  linku  116  006  se  může  obrátit 
každý,  kdo se  cítí  být  obětí  trestného  činu,  a  to  bez 

ohledu na to, zda trestný čin byl 
nebo  nebyl  oznámen.  Volat 
mohou  oběti  různých  forem 
násilí  včetně  násilí  domácího. 
Pomoc  na  lince  je  určena  i 
obětem nedbalostních trestných 
činů,  např.  dopravních  nehod. 
Linka  poskytuje  okamžitou 
pomoc, rady a informace ženám, 
mužům  i  dětem.  Volat  mohou 
lidé i při pouhém podezření, že 
jsou  obětí  některé  z  forem 
domácího násilí, ať už fyzického, 

psychického,  ekonomického,  či  sociálního,  stalkingu, 
nebezpečných výhružek a podobného trestního jednání. 

Na  linku  116  006  mohou  volat  pozůstalí  po 
obětech  úmyslných  i  nedbalostních  trestných  činů, 
kterým  linka  zprostředkuje  rychlou  a  nadstandardní 
pomoc  Bílého  kruhu  bezpečí  nebo  nejblíže  situované 
kvalitní  služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům 
trestných  činů,  kteří  byli  událostí  traumatizováni, 
potřebují  psychickou  podporu  a  informace  o  svých 
právech a ochraně.  

Provozovatel  linky  Bílý  kruh  bezpečí  věnuje 
výraznou  pozornost  prevenci  kriminality  a  na  linku 
mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se 
mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují 
konzultovat.

Vznik  a  provoz  této  nové  služby  je  realizován 
díky finanční podpoře Nadace Open Society Fund Praha 
a programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z 
Norských fondů.

Více  informací  naleznete  na  webových 
stránkách www.linka-pomoci.cz . 

Prodej   slepiček
 Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky  typu  Tetra  hnědá a Dominant  ve  všech barvách. 

Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks . Prode j se uskuteční:    
20. března,     23. dubna, 21. května a 25. června      2016      

Raspenava  –  u Městského úřadu  -  15.05  hod.
Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek- cena dle poptávky.

Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. Tel.601576270, 606550204, 728605840

Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 7

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí má číslo 
116 006

Reklama

Burza



Raspenavský zpravodaj 1/2016                www.raspenava.cz                                                                 8

Sbírka pro potřebné

Raspenavští turisté zvou...



Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 9

Pro děti...

Pro rodiče...



Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 10

Soutěž



Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 11

Reklama...



Raspenavský zpravodaj 1/2016                     www.raspenava.cz 12

Svoz nebezpečného odpadu

Raspenavský zpravodaj

Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr.  Petr  Chvojka.  Náklad: 450 ks,  vychází  4 x ročně.  Zdarma. Uzávěrka příštího  čísla:  20.  května  2016.  Kontakty:  knihovna@raspenava.cz; 
mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů. Redakce si  
vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Fotografie jsou pořízeny přispěvovateli.


